
 

 
Interpellation angående arbetsintegrerande sociala 
företag 

 
 
 
I Gävle kommun finns i dagsläget 3 stycken arbetsintegrerande sociala företag (ASF).  De har som 
mål att genom arbete och delaktighet integrera människor i samhälle och arbetsliv, genom att anställa 
människor i behov av anpassning i arbetet. Ursprungligen startades de i samarbete med och med stöd 
av Arbetsförmedlingen. En del av tanken var att de skulle erbjuda utvärderingsbara 
arbetsträningsplatser för arbetssökande i behov av detta, och därmed få en inkomst till företaget som 
gjorde att de kunde anställa människor med lönebidrag. I dessa företag ska all vinst återinvesteras i 
företaget, inget vinstuttag sker.  
 
Förändringar i Arbetsförmedlingens uppdrag har slagit hårt mot ASF. Arbetsförmedlingen har inte 
längre möjlighet att betala ersättning för arbetsträning på företag. Arbetssökande i behov av 
arbetsträning anvisas istället aktiviteter hos de coachningsföretag som Arbetsförmedlingen anlitar, så 
kallade kompletterande aktörer. Dessa vill i sin tur gärna använda ASF och andra företag för 
arbetsträning, men behåller då själva den ersättning som betalas av Arbetsförmedlingen. Detta har 
starkt bidragit till en försämrad ekonomi hos ASF och de har inte längre samma möjlighet att låta 
företagen expandera och erbjuda fler människor anställning. Situationen förvärras av att ”taket” för 
ersättning för människor anställda med lönebidrag inte höjts sedan 2017 och bara ersätter upp till en 
lön på 20 000:- för heltid. 
 
Givetvis kan inte Gävle kommun göra något åt vare sig Arbetsförmedlingens förändrade uppdrag eller 
bestämmelser om lönebidrag. Men det ligger definitivt i vårt intresse att den verksamhet som pågår på 
ASF kan fortsätta och helst utökas. Om vi ska kunna få fler människor i arbete måste olika vägar 
hållas öppna för att möta så många behov som möjligt.  
 

Med anledning av ovanstående frågar jag: 

- Finns det idag något samarbete mellan Gävle Kommun och de ASF som verkar inom 
kommunen (Migeo, Fixarna och Adventure)? 
 

- Finns det utrymme för ett framtida samarbete där kommunen använder ASF i upphandlade 
tjänster för arbetsträning och utveckling av människors arbetsförmåga? 
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